piscopns. Ecclesianim pnei ac profectui in longum prospicere. non illis solum sed et nobis necessariam esse

perpendimus. qaoniam quod illis consnlimiis ad temporam tranquillitatcm. nobis ad perpetuttatem profoturum spr

deuota presumimus. Quapropter presentium fnturornmqae sollertie notificamas. qualiter fidelis noster Nykolaus

Sigebergensis cenobii pater sue ecelesif utililatibus pro facultate sno tempore prouiderit. in his nidclicet possessio-

nibut* aut prediis que per eum locus idem uel ante non habita possedit. ucl de pridem possessis ab ipso redempta

reeepit. qu$ singula undc fuerint acquisita. preaenti pagine placuit annotari. Sunt igitur hec duo prima allodia.

unum in Hannepha quod emit a Berta Sita Hecelonis et ab Heinrico de calemunie proximisque illonun. et aliud

in Widotee quod ei uendidit Gisilbertus aecola Sigebergensis. que duo primitos eo pacto confirmamus et stabillmas

eius cenobii fratribus quo ab ipso abbate cum omnium consensu unanimi sunt instituta. ita scilicet. nt idem herum

acquisitor dum aduixerit communibus usibus ea dispenseu eodemque defuneto die ipsius anniuersario de hiis prediis

copiosa dispensatio fratrum refeclioni pauperumque elemosinis administretur. Preterea sunt bec. aliodium in

Tiuernick quod ei uendidit Richtcmu» de Gerscheid, in Encena predium quod emit a Winrico ministcriali s. Petri.

In Itüprechterode predium quod comparanit ab Ottone comite de Hotladen, et eius milite Anshelmo cuius hoc

erat beneOcium. unde solnuntur octo solidi. In Brohl aliodium. de quo soluuntur sex solidi et dimidius. in Okerode

predium quod fuit Vdonis. solucns tres solidos et duos denarios. In Vinkenberge predium quod o Bocelino Sige-

bergensi comparanit. soluens tres solidos. et aliud in Aspach quod emit ab eiusdem sorore officia nomine eiusque

maritv Reinoldo. unde redduntur decem et octo denarii. Preterea deeimas redemit et predia que inbeneficiata

fucranL ex quibus in Heisterschoxsm deeima ab Ekeberto de Lomere et Müs eius redempta. ualet annuatim plus

quatuor marcis. In Whinkhchm deeima a uidua Rudolfi et liberis eorum redempta. reddit tritici maldaria uiginti

octo. In fianepha. deeima quam defuneto Vdone certo herede uacantem a cunetis illios proximia dato precio

redemit. reddit tritici maldaria uiginti quinque. In Bratschozzm [deeima quam a Bertrammo ministeriali suo

redemit. reddit auene sexogiuta quinque maldaria. In hereich beneficium a Simone de patterne filiisque eius redemptom.

aoluit solidos decem et octo. In VnkeUtach beneficium ab heredibus senioris Conslanlmi de Orback redemit. unde

retipitur annua uindemia trium fere carratarum. In Brubach benefleium ab Euerhardo de Steine et Juniore

Vontlantino de Orbach precio reeeptum. reddit annue uini carratam. In Criecheilorp beneficium Herimanni redemit.

de quo redduntur quinque solidi et dimidius. et auene maldarium. In Wakdorp beneficium redemit. undc soluuntur

solidi sex et dimidius. In Viihsnich mansum redemit. soluentem solidos octo. cum tritici maldario. Itcin a

Becelino beneficium redemit in geislere, soluens decem et octo denarios. Inter hec et mansum absoluit in

kessenieh. quem Ingebrandus de Cuchinheim sub adnocato comite Engüberto ab ecclesia prcdicla penitus alienatum

sibi usurpauerat. quemque pluribus impensis ita idem abbas restituit. ut et sine aduocati iure liberum iugtter fore

slatucrct. qui mansus soiuil solidos duodeeim. et duo tritici maldaria. Preterea comes Euerhardus de Seina dum

quadam uicc pene ad mortem egrotaret in Sigcberg. pro sepultura sua contulit eidem cenobio uinearum portionem

quam babuit in Brubach. quam sanitati redditus ita retinuit ut donec superuiueret hamam uini daret annuatim.

quam portionem pecunia prerogata per abbatem libere optinuit ecclesia. Cuius predii equa portio que alteri fralri

comiii Heinrico competebat. eo defuneto pro anima ipsius ac sepultura collata est ecclesie. Item Ludewieus

turne* Thkrmgie pro Cnnegunda comitissa matre uxoris sue predium in Brubach tali conditiono tradiderat. ut post
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ubitum Goilebcrti qul habebat hoc in beneficio libero illo potiretnr ecclesia. eaias usutn froctuartum precio dato

sepe dictuB abbas redimens. liberam fecit poewssionem, Sunt et alia que, tempore disponsationis eins aat paulo

ante restituta sunt uel collata. ex quibus in Y'eimektuen reeeptum est data peeunia beneficium qaod possederat

Godefndut de Jmie. in Speie eollatam allod ium pro Müone ei Düpoldo de Kercich. onde soluuntur sex solidi.

in Welpendcrode predium datum a Godearhalco clerico monachatum suseipiente. de quo soluantur tres solidi et

dimidius. Preterca Gerardut de Hachgme nobis cognatione proximus pro obtinendo soctetatis et orationom suffragio

contulit in Gndenghuuen predium. de quo solountox du? marce, coloniensis monete,. et mansum in Awtc.h solucntem

sex solidos tremoniensis monetf. et pro aniraa fratris eins Theoderici datam est predium in Dalehusen. soluens

duodeeim solidos tremoniensis monete. Item in Reginthagin datum est allodium pro Gozzone ministeriali supradicti

comitis Ludewie i. unde soluuntur triginta denarii. Item in f/anepha a fratribus de Werdina per concarabium

aeeeptam est predium soluens tres solidos. dato eis apud angeram predio soluente triginta denarios. Item Winandus

de Nettre pro filio suo Bagemaro contulit allodium. de quo soluuntur leuioris monete sex solidi. Item Walterus

de Nigelant et coniunx ipsius V'da contulerunt ipsi ecclesie in presentia nostra predium in Kpich. 1 curtem scilicet

cum terra adiacenti. sub optentu fraternitatis et orationum pro eis soluendarum. Hee igitur et si qua sunt huius-

modi. cum predictis omnibus. sub inuocatione uel obtestatione summe et incircumscripl? trinitatis. annitente b. Petri

celoram clauigcri patrocinio. nostraque in christo auetoritatc. conOrmamus et stabilimus in perpetuum. ne qnis ex

boc et deineeps horum quippiam uiolare uel alienare contendat. ne quis abbatum in loco ipso futurorum quiequam

de his inuadiare uel inbeneficiare preaumat ne quis ea que in presentia abbatis anninersariam memoriam in hac

conscriptione statuta sunt dispensanda post obitum eins annullare conetur. Si quis autem his contraria machinatus

fuerit. et tarn pios labores euacuare non timuerit. ueniat super eum formido et pauor de magnitndine iadieil dei.

seruantibus uero bec et tuenlibus reddatur preminm pacta perpetue.

Scripta sunt hec et confirmata a nobis anno dominice incarnationis Millesimo centesimo sexagesimo sexto.

indictione quartadeeima. ubi teste» Interfuerunt.
1 Data colonie oetauodeeimo kalcndas septembris. Imperante domno

Friderico romanornm imperatore inuictissimo Anno regni eiua quartodeeimo. Imperii undeeimo. Anno pontificatos

domni Reinoldi coloniensis archiepiscopi primo. In dei nomine. Amen.
•

422. ©rjbifdjof SReinatb t>on (S6In erwirbt Die Äirdje ju g-reialben&ofen »on bei» £erren De* ©rif<

tungägrunbed unb veranlagt ben bortigen Pfarrer, gegen ein Sehn von 13 ÜRarf aui feinem

#ofe ju ÜRedjteren, ju refigniren. — 1166/ ben 5. Oftober.

•( In nomine sanete et indiuidiif trinitatis. Reinaldut dei gratia sanete coloniensis ecclesie archiepiscopus

uniuersis christi fidelibus in perpetuum. Omnibus in ebristo renatis tarn presentibus quam futuris per presentia

scripta cupimus innotescere. qualiter pro ecclesia in Fredenaldenkoten inter nos et donatores fundi et domnum

Walterum eiusdem ecclesie. pastorem determinatum est. Ins siquidem fundi illios ecclesif comparauimos et omnino

redemimus a dominis fundi quonun hec sunt nomina. abbas de bureeto. Godrammus de aldenhouen. Reinoldus de

lureke. Herimannus de sleiden. Walterus de schitherke. Teodericus de bräche, et Albero de aldenhouen cum suis

heredibus. Deinde pro uarüs domni Walteri naggligentiis in capitulo fratrum soorum hoc nobis adiudicatum est.

quod eadem ecclesia in manibus nostris esse deberet usque quo satisfaceret. Ipse uero cum bonam nostram uideret

intencionem de ordinatione prefale ecclesie. in presentia priorum et totius ecclesie coloniensis ultro cessit quod

ipsam eccieaiam donumque aluris in manu nostra resignauit. Nos uero ut deuotioni eins dignam rependeremus

gratiam. peticione priorum et ecclesie XIIL marcas annuatim de corte nostra in mekterne in beneficio ei dedimus.

1 tit (ittt genannten Orte Reifen jt*t: Hennef, SBibbau bei Itctfborf, ffnfctn, Äuppifl)trrobt, 8ran)t, Ufetatb, Siafenberg,

Sttbaa), £etf»errd}o8, ®tgfira)fn, »tafn)of, Äfra)fa)eib, Unfefbaa), ©raubaa), «rie«berf, »atborf, güfftnfa), 9nt\ax, Setfentn),

»titbatifen, ©piet, »olpnabt, Jtubiagbevrn, ©abkaufen, «einjagen, nrlpenia). - * S« »erben «tnau bieftlbrn factum unb

in »et namtiebra Ortnnng, »te in ber »ot$trgeteubcu Jlrt. St. 419, genannt.
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et eorant coloniensi eeclesia hoc ei in beneficinm omni tempore uitc sue quiete possideadum et post obitam eins

iioo anno fidelibus manibus eius pro solucndis debitis ipsius consignandum prescnti nostro prioüegio et banno b.

Petri ac nostro connrmauinius. Si uero aliquis nostrorum successorum qnod absit hoc ei beneficinm subtrabere

attemptauerit. ipse domnus Walterus predictuB. prefatam eccIesUm in aldenhouen qnoad uixerit cum'omni integritate

possidcat. Testes huioa rei interfuerunt. Hcrimannua maioris (cclesic prcpositus. Philippus decanus. Gerardus

bannensis prep. Symon prep". ecclesie s. Gereonis. Sifridus prep. xantensis. prep. s. Sercrini Conradus. Amoldus

prep. e. Andref. Bruno prep. s. Georgü. Hogo prep. s. marie in gradibns. abbas b. Pantaleon« Wicmannuä.

Rubertus abb. gladebacensis. Nicolaus abb. sigebergensis. Alardus abb. s. Martini. Erpoabb. Rädensis. Widekindns

subdecanus. cum tota maiori eeclesia. Walterus deeanus 8. Seuerini. Sifridus dee. s. Cuniberti. Teodericus dec.

bb. apostolorum. Engilbertus dec. 8. Andre«, singuli cum fratribua suis, et alii qoamplures uiri honorati Um
clerici quam laici.

Acta suit hec Colonie anno dominice incarnationis M.C.LXVI. indictione XIIII. impcrante domno Frederico

romanorum imperatore inuictissimo anno regni eias XII11. imperii XI. anno ncro pontificatus nostri primo. Data

Colonie apud sanctum Petrum UI. nonas octobris. in dei nomine feliciter amen.

423. ßrjbifAof SRetnalo von GMn Scfititigt Der Slbtei Slltcnberg ihre SBejt&ungen. — 11 06.

C. In nomine sanetc et indiuidue trinilatis. Remaldus dei gratia sanete coloniensis ecclesie areaiepiseopus

uniuersis ebristi fidetibus in perpetuum. Cum cordi nobis sit uniuersos sab nostro regimine constitutos in commune

prolegere, religiosis tarnen personis et eis qui diuinis iugiter famulantur obsequiis potissimum debitores nos esse

cognoseimus. Ideoquc que ab antecessoribus nostris s. coloniensis ecclesie metropolitanis pie {deuotionis intuilu

religiosis aliquibus loci« data sunt uel concessa seu etiam confirmata. in sua uolumns stabilitate firmari. ne prauorum

hominum ualeant refragationibus perturbari. Peticioni ilaque tu? dilecte in domino Ali //ermanne abbas monasterit

s. Marie, in berge clementer annuentes. eandem ecclesiam cum omnibns ad eam pertinenlibus que in presentiarum

possidet uel fnturis temporibus largilionc imperatorum. regum uel prineipum. oblatione fidelium uel aliis quibuslibet

iuslis titulis domino annuente acquiret tibi tuisque successoribus in perpetuum cunDrmamos. et sigilli nostri

munimine roboramus. Eorum autem que nunc possidet quedam propriis duximus adnotanda uocabulis. Hereditatera

uidelicet berge ab illustri uiro comite adolfo ecclesie coloniensi ad fundundam et stabiliendam ibi religionem pro

anirae su? et carorum suoruu remedio collatam. Curtem quoque buchen cum deeimis et pertinenliis suis. Terraro

iuxta bladetheim sitara que dicitur kamervorst cum deeimis et pertinentiis suis. Vineani in bachracka cum

deeimis et pertinentiis suis. Terram in iciieewe que dicitur camervorst cum deeimis et pertinentiis suis, quam

berno pie_ memorie abbas bergensis a beniamin et conrado militibus pro XXX. marcis argenti emaneipasse dinoscitur

consencientibus canonicis ss. apostolorum quoram preposito duas domos in colonia et unam uineam in bunnensi

territorio pro eiusdem terr? conenmbio tribuit. Curtem quoque mulenkean cum omnibas pertinentiis suis, et deeimis

noualium suorum. Ex dono prioris arnoldi coloniensis archiepiscopi. uineas in rente in monte qui dicitur 8. Petri

cum deeimis suis, et pertinentiis curtis quam ibi habent fralres bergenses. Kx dono domni brunonis et eiusdem

domni amoldi arebiepiscoporum mansum in uilla que uocatur rutksne. Curtem quoque que uocatur brache cum

pertinentiis suis. Molendinum iuxta lluuium arlefe cum predio a sanetimonialibus de fotnich XXVIIII. marcis